
 

Paulo - C:\Users\vanessa.moreira\Downloads\Portaria n° 036-18 Reconstitui COREMU.doc - 18/04/2018 

 

Portaria n° 036,  

de 18 de abril de 2018. 

 
Luiz Carlos Pfleger, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense – UNIPLAC, 

 no uso de suas atribuições, e, em conformidade com Ata COREMU de 13 de abril de 2018, 

 

R E S O L VE: 

 

Art. 1° Reconstituir com os membros abaixo relacionados a Comissão de Residência 

Multiprofissional - COREMU, originalmente instituída mediante Portaria n° 116, 

de 04 de abril de 2016 e reformulada mediante Portaria n° 046, de 26 de maio de 

2017: 

Mirian Kuhnen – Coordenadora 

 Representante da Coordenação da Residência Multiprofissional em Saúde da Família e Comunidade. 

Natália Veronez da Cunha – Vice-Coordenadora 

 Representante titular do Corpo Docente (tutores). 

Marina Patrício de Arruda  

Representante suplente do Corpo Docente (tutores). 

Jordana Aguiar 

Representante titular dos Profissionais Residentes.  

Otávio Manolo dos Santos Valença 

Representante suplente dos Profissionais Residentes.  

Melyssa Proença Palma 

Representante titular do Gestor Local de Saúde. 

Francine Aparecida Formiga 

Representante suplente do Gestor Local de Saúde. 

Pâmela Silva dos Santos 

Representante titular dos Preceptores. 

Karen Cristina Pereira 

Representante suplente dos Preceptores. 

Art. 2° O trabalho da Comissão de Residência Multiprofissional – COREMU não será  

remunerado. 

Art.  3°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Lages, 18 de abril de 2018. 

 

 

Luiz Carlos Pfleger 

Reitor 

 

 


